
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Drª. Mailce Borges Mota – LLE/CCE/UFSC (Presidente), Drª.

Aline Lemos Pizzio – LSB/CCE/UFSC (Membro Titular - Interno) e Drª. Fabiana Vanessa Achy de

Almeida – UTFPR (Membro Titular - Externo), para, sob a presidência do primeiro, constituírem a

banca da defesa de Qualificação do Projeto de Dissertação do(a) mestrando(a) Rafael Mello

Gomes, intitulada "CONSCIÊNCIA FONOLÓGICA E PALAVRAS COMPLEXAS EM PORTUGUÊS

BRASILEIRO: UM ESTUDO COM ALUNOS DO 2º E 3º ANOS DO ENSINO FUNDAMENTAL", a

ser realizada em 31/10/2025,  às  14h30min, no(a) Sala 513 CCE Bloco B.

PORTARIA N.º 118, DE 22 DE OUTUBRO DE 2025

VALTER PEREIRA ROMANO
Coordenador(a)


		2025-10-22T17:24:42-0300




